

§ 6

Den fortsatta driften av Norrmalms grupp- och servicebostäder NORR 2020/486

Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens förslag till förnyad upphandling av driften av Norrmalms grupp- och servicebostäder
2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsförvaltningen att återkomma till nämnden med förslag till upphandlingsdokument.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2020-08-12

Norrmalms grupp- och servicebostäder drivs på entreprenad av Frösunda Omsorg sedan 2018-09-01. Avtalet löper ut 2021-08-31 och beslut behöver tas om den fortsatta driften från och med 2021-09-01.

Stadsdelsnämnden kan välja på att förlänga avtalet med Frösunda Omsorg i ytterligare två år, upphandla driften på nytt eller ta över driften i egen regi. När verksamheten drivs på entreprenad har stadsdelsnämnden inga kostnader för personal, tomma platser, kvalitetsarbete, personal- och ekonomiadministration med mera. Ett övertagande i egen regi är också förknippat med kostnader av engångskaraktär.

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Ledamoten Magnus Waller (S) och ledamoten Viktor Gustafsson (V) anmälde ett eget gemensamt förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta.

Beslutsgång

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de två förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservationer

Ledamoten Magnus Waller (S) och ledamoten Viktor Gustafsson (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget gemensamma förslag till beslut enligt följande:

1. Nämnden förlänger inte avtalet för Frösunda Omsorg.
2. Efter avtalsperioden är slut ska verksamheten övergå i egen regi.
3. Därutöver anföra:

LSS och en bra äldreomsorg är en central välfärdsfråga för innevånarna på Norrmalm. Under rådande pandemi har det inom äldreomsorgen blivit tydligt att staden saknar nödvändig insyn i verksamheter som bedrivs av privata utförare, vilket urholkar möjligheterna för samordning i kris. Att bedriva verksamhet i egen regi ger full rådighet över verksamheten, vilket medför ökad flexibilitet och möjlighet att vid behov göra snabba ändringar i upplägget. Man får ofta också bättre kontroll över kvaliteten på arbeten, och administrationen kring upphandling och uppföljning blir överflödigt.

Det aktuella ärendet visar att verksamheten i egen regi ofta innebär en mer effektiv – och rättvis – användning av våra gemensamma skattepengar än den nuvarande modellen, där pengarna omvandlas till vinst för den privata utföraren. Vi värnar också löntagarens rättigheter, och egen regi som driftsform borgar för justa anställningsvillkor och arbetsförhållanden, genom att de ligger under kommunens tillsyn och ansvar. Dessutom är staden en tryggare och mer attraktiv arbetsgivare med kollektivavtal och bra personalförmåner.